МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2013 г. № 1704

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ

И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К МЕСТАМ

МАССОВОГО

СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТАМ НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ

ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ

ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота алкогольной

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», руководствуясь статьями 34.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Установить границы прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, на территории муниципального образования «Город

Магадан»:

- к школам, лицеям, гимназиям (образовательным учреждениям

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего

образования); профессионально-техническим училищам, лицеям,

техникумам, колледжам (учреждениям начального и среднего

профессионального образования); специальным (коррекционным)

образовательным учреждениям для обучающихся с отклонениями в

развитии, учреждениям для детей сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей - на расстоянии не менее 100 метров;

consultantplus://offline/ref=7976226A7863659D4F18DAC7C2027982D1A656D4C438B4BD415C74C6433A09E5486C7203FB89CFBFDF3C9B395C76C1A988749488F0423007g9u3X
consultantplus://offline/ref=7976226A7863659D4F18DAC7C2027982D3A252D0C931B4BD415C74C6433A09E5486C7203FB89CBBFDE3C9B395C76C1A988749488F0423007g9u3X
consultantplus://offline/ref=7976226A7863659D4F18C4CAD46E238CDBAD0CDBCA34B7E81F032F9B143303B20F232B41BF84CABBDF30C66A13779DEDDF67958BF0413118992DA8gBu3X
consultantplus://offline/ref=7976226A7863659D4F18C4CAD46E238CDBAD0CDBCA34B7E81F032F9B143303B20F232B41BF84CABBDF32CE6A13779DEDDF67958BF0413118992DA8gBu3X

- к образовательным организациям, обеспечивающим содержание,

воспитание, образование, развитие, отдых детей, удовлетворение их

общественных потребностей: - детским садам, библиотекам, музыкальным,

художественным, спортивным школам, другим учреждениям

дополнительного образования и детским организациям, подростковым

клубам, медицинским организациям и объектам спорта, оптовым и

розничным рынкам, аэропорту, автовокзалу, объектам военного назначения и

иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников

повышенной опасности, определенным администрацией Магаданской

области - на расстоянии не менее 30 метров.

2. Исключен.

3. Установить, что прилегающая территория - территория, прилегающая

к организациям и объектам, указанным в пункте 1 настоящего

постановления, включает в себя обособленную территорию (при наличии

таковой) и дополнительную территорию, которая определяется от входных

дверей для посетителей предприятий розничной торговли, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции, до ближайшего входа для

посетителей на обособленную территорию. В случае отсутствия

обособленной территории - от входных дверей для посетителей предприятий

розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции, до ближайшего входа для посетителей в здание организации или

объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления. Расстояние

прилегающей территории измеряется по тротуарам или пешеходным

дорожкам, при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям

проезжих частей, аллеям, пешеходным переходам.

4. Утвердить порядок формирования и ведения реестра организаций

(объектов) и территорий и подготовки схем границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории муниципального образования «Город Магадан»

(далее - Реестр), согласно приложению № 1.

5. Утвердить форму Реестра согласно приложению № 2.

6. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (далее - Комитет) (Рыськова) обеспечить:

6.1. Формирование и ведение Реестра (включая ведение и хранение базы

данных в электронном виде и на бумажных носителях) в соответствии

порядком, утвержденным настоящим постановлением.

6.2. Размещение сведений, содержащихся в Реестре, ежеквартально, не

позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в средствах

массовой информации и на официальном сайте мэрии города Магадана.

6.3. Направление в департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля мэрии города Магадана (далее -

департамент САТЭК) Реестра по состоянию на 01.04.2013.

6.4. Отслеживание открытия новых объектов, вблизи которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, с целью внесения

их в Реестр и изменения границ прилегающих территорий.

6.5. Направление в управление торговли Министерства сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области обновленной

информации со схемой.

7. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Троицкий) в срок до

20.05.2013 подготовить и утвердить схемы границ прилегающих территорий

для каждой организации и объекта, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

8. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана от

06.08.2012 № 3158 «Об определении территорий, прилегающих к местам

массового скопления граждан и нахождения источников повышенной

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории муниципального образования «Город Магадан».

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

И.о. мэра города Магадана

С.В.АБРАМОВ

consultantplus://offline/ref=7976226A7863659D4F18C4CAD46E238CDBAD0CDBC930BBEA1A032F9B143303B20F232B53BFDCC6BBDD29CE690621CCA8g8u2X

Приложение № 1

к постановлению

мэрии города Магадана

от 25.04.2013 № 1704

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ОРГАНИЗАЦИЙ

(ОБЪЕКТОВ) И

ПОДГОТОВКИ СХЕМ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ

ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

МАГАДАН»

1. Настоящий порядок разработан в целях исполнения постановления

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об

определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции».

2. Под Реестром понимается база данных, содержащая сведения об

объектах и территориях, на которых в соответствии с законодательными и

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Магаданской

области не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории муниципального образования «Город Магадан».

3. Формирование и ведение базы данных - занесение в нее данных об

объектах учета, обновление данных об объектах учета и их исключение из

указанной базы данных (перенос в архивный раздел Реестра) на основании

сведений, предоставляемых по запросам Комитета отраслевыми

(функциональными) и территориальными органами исполнительной власти

Российской Федерации, Магаданской области и муниципального

образования «Город Магадан», а также полученных Комитетом в ходе

определения местонахождения объекта, на котором предполагается

осуществлять розничную продажу алкогольной продукции по отношению к

территориям, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

4. Записи в Реестр вносятся Комитетом не позднее 5 рабочих дней со дня

получения сведений об объектах учета.

5. Реестр составляется по форме, утвержденной постановлением мэрии

consultantplus://offline/ref=7976226A7863659D4F18DAC7C2027982D3A252D0C931B4BD415C74C6433A09E55A6C2A0FFB8BD5BADE29CD6819g2uBX

города Магадана.

6. Реестр содержит два раздела:

6.1. Объекты и территории, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального

образования «Город Магадан» (на текущую дату).

6.2. Объекты и территории, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального

образования «Город Магадан» (архив).

7. В Реестр включаются следующие сведения:

7.1. Наименование объекта.

7.2. Адрес объекта: населенный пункт, улица (проспект, переулок,

проезд и т.п.), номер здания, строения, помещения.

7.3. Характеристика объекта: отдельно стоящее здание, строение;

нежилое помещение (с указанием места расположения с учетом этажности);

наличие огражденного земельного участка (обособленной территории).

7.4. Тип объекта - детские, образовательные, медицинские организации,

организации культуры, объекты спорта, оптовые и розничные рынки,

автовокзал, аэропорт, объекты военного назначения, и иные места массового

скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности,

определенные администрацией Магаданской области.

7.5. Для разделов на текущую дату:

а) дата включения объекта в Реестр;

б) основание для включения в Реестр (дата и номер письма (ответа)

соответствующего органа на запрос Комитета, дата акта обследования

Комитетом в ходе определения прилегающих территорий).

7.6. Для архивных разделов (дополнительно к сведениям,

перечисленным в пунктах 7.1 - 7.5 настоящего порядка):

а) дата исключения объекта из Реестра;

б) причина исключения объекта из Реестра (изменение наименования,

ликвидация, перенос объекта и т.п.);

в) основание для исключения объекта из Реестра (дата и номер письма

(ответа) соответствующего органа на запрос Комитета, дата акта

обследования Комитетом в ходе определения прилегающих территорий).

8. Комитет осуществляет хранение сведений на бумажных носителях,

содержащихся в Реестре, в течение трех лет с момента их создания.

9. Комитет ежемесячно до 10 числа направляет в департамент САТЭК

сведения об организациях (объектах), вновь включенных в Реестр, для

подготовки и утверждения схем границ прилегающих к ним территорий.

10. Департамент САТЭК в срок, не превышающий десяти дней со дня

получения сведений об организациях (объектах), вновь включенных в Реестр,

готовит и утверждает схему границ прилегающих территорий для каждой

организации (объекта). На схеме границ прилегающих территорий должна

быть отмечена организация (объект), в пределах которой запрещена

розничная продажа алкоголя. Схема должна соотноситься с местностью - на

ней указываются наименования улиц и номера домов, примыкающих к

организации (объекту).

Приложение № 2

к постановлению

мэрии города Магадана

от 25.04.2013 № 1704

РЕЕСТР

ОБЪЕКТОВ И ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

Раздел 1. Объекты и территории, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

 (на текущую дату)

Раздел 2. Объекты и территории, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции (архив)

№№

п/п

Наименование

объекта

Адрес

объекта

Характерист

ика объекта

Тип объекта Дата

включения

объекта в

Реестр

Основание для

включения

объекта в Реестр

№№

п/п

Наименова

ние

объекта

Адрес

объект

а

Характери

стика

объекта

Тип

объек

та

Дата

включения

объекта в

Реестр

Основание

для

включения

объекта в

Реестр

Дата

исключени

я объекта

из Реестра

Причина

исключения

объекта из

Реестра

Основание

для

исключения

объекта из

Реестра